Stephanus Giedzinski exhibita dispensatione super sui professione religiosa, in ordine 
canonicorum regulantium Sancti Augustini, in conventu Casimiriensi ad Cracoviam sito4, ad 
obtinendum canonicatum nostrum Leopoliensem fundationis domus suae de datum Romae 
apud Sanctum Petrum sub sigillo officiis poenitentiariae 4to Idus Novembris pontificatus 
Innocentii XImi anno primo [12 XI 1676], per archiepiscopum Pragensem executioni demandata, 
ut ex ipsius <fol. 905>[// 378v] diplomate de datum Pragae ex consistorio archiepiscopali die 
12 Februarii anno 1692 patuit, ad canonicatum morte patrui sui Georgii Giedzinski, demortui 
suffraganei vacantem, admissus. Post deductam nobilitatem installatus, subito morbo correptus 
et mortuus est, triste admodum posteris relinquens exemplum, propter honores seculi nusquam 
deferendam vocationem, nec regulares vota professionis suae ob spem dispensationis futurae 
irritare sive in dubium debere vocare. Dicebatur de illo palam, “fuissem quasi non essem”5, 
canonicus de stallo translatus ad tumulum.

Nicolaus vero Zychynius e contra bonum contemptus bonorum in se specimen exhibuit. 
Electus ille ex ratione senii, et multorum in ecclesia ac capituli meritorum fuerat in praelatum 
cantorem6, per pluralitatem votorum, et ex nunc innocens ambitus gratias pro bono affectu 
capitulo egit, votaque sibi collata, Augustino Bernicz concandidato sub libenter et ultro cessit, 
ipse simplici suo inter labores continuos canonicatu contentus, licet ipsum iuxta resolutionem 
capituli praerogativa senii anterioris, quae canonici in erectione praecustodita, concernebat, 
quam ad tres seniores in capitulo fundator ampliaverat7.

Et bene quidem brevem hunc et serum in senecta honorem diebus Mai, quasi praescius finis 
sui despexit Zychynius, quia hunc in Octobri plenus dierum et meritorum in nostram ecclesiam, 

1  [Acta] capituli, fol. 529.
2  [Acta] capituli, fol. 537.
3  Eadem, fol. 538.
4  Eadem, fol. 531.
5  [Йова, 10:19].
6  [Acta capituli], eadem, fol. 540.
7  Eadem. Vide annum 1689.

7911693

Коли наші воєначальники без користі затрималися у Гродні та поставили військо в 
прикре становище, татари в перших числах березня розлетілися по нашій Русі, завдавши 
безкарно великої втрати в людях, худобі, підпалених селах. Тож становищем Речі Поспо-
литої всі були збентежені, не можна було знайти справжньої довіри та давньої щирості по-
між обома народами та сенаторським і шляхетським станами. Більшість гналася за чимось 
іншим, хибним, кожен непокоївся про свої приватні інтереси, не дбав про загальне добро, 
забував про Річ Посполиту.